
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.744/0001-20CNPJ: (49) 3539-6000

89558-000 - Iomerê

Telefone:
Rua João Rech, 500 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

22/2024

19/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/04/2024
Dispensa eletrônica
4/2024 - DE
22/2024

TRANSPORTE PARA VIAGENS PRÉDETERMINADAS, AO FUNDO DO IDOSO E
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Participante: LINDENTUR VIAGENS E TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PERCURSO: IOMERÊ X MACIEIRA

ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ
DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 13/04/24 EM HORÁRIO DEIFNIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 13/04/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.766,00 1.766,00

2 PERCURSO: IOMERÊ X PINHEIRO PRETO ROTEIRO: ENCONTRO DOS
IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 27/04/24 EM HORÁRIO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 27/04/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.200,00 1.200,00

3 PERCURSO: IOMERÊ X LEBON RÉGIS  ROTEIRO: ENCONTRO DOS
IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 11/05/24 EM HORÁRIO DEFINIDIO PELA ADMINISTRÇÃO
 RETORNO: 11/05/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 2.100,00 2.100,00

4 PERCURSO: IOMERÊ X ARROIO TRINTA
ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ
DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 25/05/24 EM HORÁRIO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 25/05/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.300,00 1.300,00

5 PERCURSO: IOMERÊ X VIDEIRA
ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ
DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 22/06/24 EM HORÁRIO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 22/06/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.160,00 1.160,00

6 PERCURSO: IOMERÊ X RIO DAS ANTAS
ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ
DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 20/07/24 EM HORÁRIO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 20/07/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.533,00 1.533,00

7 PERCURSO: IOMERÊ X IBIAM ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS
(LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 17/08/24  EM HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
ADMINISTRAÇÃO
RETORNO: 17/08/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

8 PERCURSO: IOMERÊ X SALTO VELOSO ROTEIRO: ENCONTRO DOS
IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 07/09/24 EM HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
ADMINISTRAÇÃO

1,000 UN 1.500,00 1.500,00



Página: 2 / 2

RETORNO: 07/09/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 PERCURSO: IOMERÊ X TANGARÁ ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS

(LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 19/11/24 EM HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
ADMIISTRAÇÃO
RETORNO: 19/11/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.300,00 1.300,00

10 PERCURSO: IOMERÊ X  MATOS COSTA ROTEIRO: ENCONTRO DOS
IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 09/11/24 EM HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
ADMINISTRÇÃO
RETORNO: 09/11/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 2.466,00 2.466,00

11 PERCURSO: IOMERÊ X  CAÇADOR
ROTEIRO: ENCONTRO DOS IDOSOS (LOCAL ÚNICO QUE SERÁ
DEFINIDO POSTERIORMENTE)
PARTIDA: 23/11/24 EM HORÁRIO A SER DEFINIDO PELA
ADMINISTRÇÃO
RETORNO: 23/11/24 AO TÉRMINO DO EVENTO

1,000 UN 1.866,00 1.866,00

12 PERCURSO: IOMERÊ X  FLORIANÓPOLIS
ROTEIRO: DE ACORDO COM O DESCRITIVO DO EDITAL
PARTIDA: 13/11/2023 ÀS 22H30MIN
RETORNO: (SAÍDA DE FLORIANÓPOLIS) 14/11/2024 NO HORÁRIO
DETERMINADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1,000 UN 17.000,00 17.000,00

Total do Participante: 34.691,00

Total Geral: 34.691,00

MANUT. DO FUNDO M. DO IDOSO 07.003.08.241.0801.2053.3.3.90.00.00 R$ 17.691,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 17.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10 de Abril de 2024Iomerê,

Luci Peretti

PREFEITA


